АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЮБЕРЦЫ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.01.2021                                                                                          № 130-ПА
[bookmark: _GoBack]
г. Люберцы

Об утверждении стоимости  услуг, предоставляемых на безвозмездной основе согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших на территории городского округа Люберцы на 2021 год

В соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003 № 131-ФЗ                  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Законом Московской области от 17.07.2007  №115/2007-ОЗ                 «О погребении и похоронном деле в Московской области», Уставом городского округа Люберцы, Распоряжением администрации городского округа Люберцы от 26.02.2019 № 22-РА «О распределении обязанностей между заместителями Главы администрации городского округа Люберцы Московской области», Распоряжением администрации городского округа Люберцы от 20.05.2019 № 58-РА «О наделении полномочиями заместителя Главы администрации  Сырова Андрея Николаевича», письмом Комитета по ценам и тарифам Московской области от 25.12.2020 № 30Исх – 4960/14, постановляю:
1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших, не подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти и не являющихся пенсионерами, умерших, личность которых не установлена органами внутренних дел в определенные законодательством Российской Федерации сроки, а также в случае рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности на территории городского округа Люберцы в 2021 году (прилагается).
2. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю                     за собой.

Заместитель Главы администрации  			  	            А.Н. Сыров

УТВЕРЖДЕНА
Постановлением администрации
городского округа Люберцы
от  20.01.2021    № 130-ПА

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших, не подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти и не являющихся пенсионерами, умерших, личность которых не установлена органами внутренних дел в определенные законодательством Российской Федерации сроки, а также в случае рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности на территории городского округа Люберцы в 2021 году

	№
	Наименование услуг
	Цена (тариф), руб.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения

	1.1.
	Оформление документов:
	Бесплатно

	- медицинского свидетельства о смерти

	- свидетельства о смерти и справки о смерти, выдаваемых в органах ЗАГС

	2.
	Предоставление и доставка в один адрес гроба и других предметов, необходимых для погребения, включая погрузочно-разгрузочные работы

	2.1.
	Предоставление гроба и других предметов, необходимых для погребения:
	1548,00

	- гроб

	- покрывало хлопчатобумажное

	- тапочки похоронные

	2.2.
	Доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения, к моргу, включая погрузочно-разгрузочные работы
	490,00

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на автокатафалке от места нахождения тела до кладбища (в крематорий), включая перемещение до места захоронения (кремации)
	1104,00

	4.
	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом), в т.ч. предоставление и установка похоронного ритуального регистрационного знака с надписью (Ф.И.О., дата рождения и смерти)

	4.1.
	Копка могилы для погребения и оказание комплекса услуг по погребению (в том числе захоронению урны с прахом)
	1605,00

	4.2.
	Предоставление похоронного ритуального регистрационного знака с надписью (Ф.И.О., дата рождения и смерти)
	90,00

	Итого стоимость услуг при погребении
	4837,00